
ZPRÁVA Z TURNAJE 

MALÁ CENA TJ KOTOUČ ŠTRAMBERK BENJAMÍNKŮ 

22. říjen 2016 

 

 

Předposlední říjnovou sobotu jsme se vydali na tradiční setkání mladých judistů do malebného městečka 

Štramberku. Naší skupinu tvořilo 19 závodníků z našich středisek : 

 Sareza         10 dětí  ( trenér Martínek ) 

 Hrabůvka     4 děti  ( trenér Dryšl ) 

 Poruba         3 děti 

 Zábřeh        2 děti  ( trenér Petr ) 

Nesmím zapomenout na Dušana Kozu, který předvedl perfektní výkon jakoţto rozhodčí na tatami. Společně 

s Kozišem jsme pak nostalgicky zavzpomínali na své judistické závodnické začátky. Bylo zde postaveno 

tatami ( plachta ), na kterém jsme před 30-ti lety společně začínali jako ţáci, a na kterém probíhaly duely i 

na letošním ročníku. Naše výprava za účasti cca 90-ti závodníků z okolních klubů a zástupců Slovenska 

„zo“ Ţiliny neudělala vůbec ostudu, ba naopak, patřila k nejúspěšnějším oddílům, coţ potvrdila ziskem  

18 medailí z 19-ti moţných. Celkem se naši závodníci odeprali 54 zápasů. kdy dokázali 31x vyhrát a 23x 

prohrát. Turnaj proběhl na 2 tatami. Největším problémem byl úchop za krkem, s kterým měli problém 

skoro všichni závodníci. Tento úchop patří bez pochyb k pilířům kumi katy, se kterým se jistě v budoucnu 

setkají. Díky tomuto, dle mého názoru „nešťastnému“ pravidlu byly utkání často přerušovány, a tím se 

soutěţ zbytečně kouskovala a škodilo to i jednotlivým utkáním. 

Hodnocení našich závodníků : 

Náš klub reprezentovali v drtivé většině začínající závodníci, kteří mají za sebou pouze turnaj přípravek a 

zkouší prorazit na okolních turnajích.  

!!! Obrovskou pochvalu zaslouží všichni naší závodníci bez rozdílů !!! 

Všichni předvedli pěkná utkání, kde převaţovala bojovnost a chuť po vítězství. Neviděl jsem zápas, kdy by 

náš závodník prohrál nebo jinak propadl v boji v ne waza. Nejvíce jsme prohrávali na pasivní pojetí soupeřů  

( nataţené ruce ), s kterým jsme si nedokázali poradit a často se stalo, ţe nás soupeř přetlačil na zem, a tím 

dostal body, na které jsme následně prohráli. 

 

Závěrem chci poděkovat všem trenérům, kteří pracují s dětmi na svých střediscích. Byla tady jejich 

práce vidět - vedení děti k bojovnému judu ( pohyb po tatami a provádění technik ). To, ţe si zatím 

nedokáţeme poradit s pasivním pojetím našich soupeřů bych v této zprávě vůbec řešit nechtěl. To jsou věci, 

kterým jsme zatím nevěnovali dostatečnou pozornost, jde pouze o další postřeh na trénink a k zamyšlení.  

 

v Ostravě dne :   22.10.2016                                  zpracoval :  Martínek Roman, pověřený trenér  



 

 VÝSLEDKY ZÁVODNÍKŮ                                                                                                                          

při 1. Judo Club Baník Ostrava 

    
 

 
 

        
Název : Malá Cena benjamínků v judu 

        

    
 

 
 

        
Datum : 22. říjen 2016 

            

    
 

 
 

        
Místo : Štramberk, CZE 

            

    
 

 
 

        

 

příjmení jméno 
 

kategorie 
 

váha 
 

Zápasů 
 

Výhry 

 

Prohry 
 

Umístění 

1. Cagala Šimon 
 

2006 
 

28.9 kg 
 

4 
 

4 
 

0 
 

1 

2. Končítek Kryštof 
 

2006 
 

35.7 kg 
 

3 
 

3 
 

0 
 

1 

3. Konvičný Dominik 
 

2006 
 

51 kg 
 

2 
 

2 
 

0 
 

1 

4. Vavřina Viktor 
 

2006 
 

44 kg 
 

3 
 

3 
 

0 
 

1 

5. Kaszperová Kristýna 
 

2008 
 

37.4 kg 
 

2 
 

2 
 

0 
 

1 

6. Křenek Jakub 
 

2006 
 

44 kg 
 

3 
 

2 
 

1 
 

2 

7. Rapčanová Alice 
 

2006 
 

43.3 kg 
 

2 
 

0 
 

2 
 

2 

8. Rapčanová Silvie 
 

2006 
 

31.4 kg 
 

3 
 

2 
 

1 
 

2 

9. Chmela Tomáš 
 

2007 
 

33.4 kg 
 

2 
 

1 
 

1 
 

2 

10. Martnáková Stela 
 

2007 
 

31.4 kg 
 

3 
 

2 
 

1 
 

2 

11. Stohlová Karolína 
 

MP Ostrava 
 

28.1 kg 
 

2 
 

0 
 

2 
 

2 

12. Vlk František 
 

2008 
 

42.2 kg 
 

2 
 

0 
 

2 
 

2 

13. Hegner Leoš 
 

2006 
 

44 kg 
 

3 
 

1 
 

2 
 

3 

14. Drešl Adam 
 

2007 
 

35.1 kg 
 

2 
 

0 
 

2 
 

3 

15. Kajfosz Kryštof 
 

2007 
 

28.9 kg 
 

4 
 

3 
 

1 
 

3 

16. Papavasilevský Marek 
 

2007 
 

28.9 kg 
 

4 
 

2 
 

2 
 

3 

17. Turek Jakub 
 

2007 
 

30.7 kg 
 

4 
 

3 
 

1 
 

3 

18. Vrbas Alexandr 
 

2007 
 

30.1 kg 
 

2 
 

0 
 

2 
 

3 

19. Matušek Jakub 
 

2006 
 

30.7 kg 
 

4 
 

1 
 

3 
 

4 

    
 

 
 

 

54 

 

31 

 

23 

  

    
 

 
 

       
 

ve Štramberku dne :  22. říjen 2016 
         

    
 

 
 

        
               

 
zpracovali : Martínek Roman, pověřený trenér 

       

    
 

 
 

        

  

  Dryšl Marek a Petr Roman, asistenti 

       



    
 

 
 

        

    
 

 
 

        

    
 

 
 

         


